
Protokół z posiedzenia  
Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

z dnia 17 stycznia 2022 r. 
 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:30 Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan 
Łukasz Szymczak  który przywitał członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli radni: 
Szymczak Łukasz  
Strzelczyk Janina 
Wilczyk Maria 
Michałowska Donata  
Wysz Dorota   
 a także: 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
Rozpatrzenie petycji, która wpłynęła do Rady Gminy Kleszczewo 
 
 Przewodniczący komisji poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie  petycji, która 

wpłynęła do Rady Gminy celem jej rozpatrzenia. Pani Sekretarz poinformowała, że 

przedmiotowa petycja wraz z jej uzupełnieniem przekazana została wcześniej  członkom 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, obecnie skupi się żądaniach wskazanych w petycji. 

 Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 21.12.2021 r. wpłynęła petycja od Fundacji 

im. Nikoli Tesli uzupełniona w dniu 12 stycznia 2022 r. o zwołanie nadzwyczajnego 

posiedzenia Rady Gminy  w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał 

umożliwiających podjęcie działań ratowniczych poprzez:  

1) wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 

miejscowości, ponieważ stanowią  poważne  zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz 

wydanie komunikatów w  mediach o szkodliwości maseczek (strona urzędu, TVP  

prasa, internet) z  jednoczesnym  umieszczeniem  w  widocznych  miejscach  plakatów 

(tablice ogłoszeń) z  jednoczesnym powiadomieniem Kuratorium, szkół, szpitali, 

przychodnie lecznicze, urzędy, pracodawcy, markety, policja, sądy, Sanepid, Urząd 

Wojewódzki  itp.), 

2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania 

surowo karane ( pozbawianie ludzi wolności- bez wyroku sądowego) i traktowane przez 

ustawę polski Kodeks Karny jako „zbrodnie”, 

3) wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów), 

ponieważ te szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez 

pomocy medycznej umrą  w okresie najbliższych kilku lat oraz podjęcia „działań 



ratowniczych” mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób 

zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych 

komunikatów  w tej sprawie w mediach. 

W dniu 12 stycznia 2022r. wpłynęło  od Fundacji im. Nikoli Tesli  uzupełnienie petycji jako 

ostatnie wezwanie przed sformalizowaniem wniosków karnych, dotyczące kwestii 

szkodliwości maseczek i rozporządzenia o konieczności zakrywania ust i nosa  w  zakładach 

pracy, szkołach, uczelniach. 

Po przedstawieniu  treści petycji  wywiązała się dyskusja członków  Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, którzy ostatecznie sformułowali następujące rozstrzygnięcie. 

 Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 21 grudnia  2021r. uzupełnioną w dniu 12 

stycznia 2022 r. przez Fundację im. Nikoli Tesli  wzywającą Radę Gminy Kleszczewo  

o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady Gminy w obliczu zaistnienia Stanu 

Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 

wskazanych w treści petycji, Komisja Skarg Wniosków i Petycji  Rady Gminy Kleszczewo 

rekomenduje  nieuwzględnienie przedmiotowej  petycji z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała wnikliwej analizy argumentów 

stawianych w petycji, w kontekście obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z art. 2 ust. 3 

ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w 

imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań  

i kompetencji którego mieści się żądanie ( przedmiot) petycji. 

Analizując treść petycji Komisja zauważyła, że przedmiotem petycji jest żądanie, aby  

w trybie pilnym wydać zakaz stosowania „maseczek ochronnych”, stosowania kwarantann  

i izolacji medycznej oraz  wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA  wszystkich 

producentów.  Na kształt przepisów regulujących w/w kwestie, mogą mieć wpływ jedynie 

organy państwa na szczeblu ustawodawczym (ewentualnie w trybie rozporządzeń), 

wprowadzanych wyłącznie w oparciu o obowiązujący proces legislacyjny, nie zaś organy na 

szczeblu administracji samorządowej. 



Tym samym w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakres żądań przedmiotowej petycji 

nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Kleszczewo i nie jest ona organem właściwym 

do jej  rozpatrzenia. 

Odnosząc się do żądań dotyczących informowania społeczeństwa o zagrożeniach zdrowotnych 

związanych z noszeniem maseczek w postaci stałych komunikatorów w mediach w ocenie 

Komisji powinny one zostać odrzucone w całości.  Komisja zwróciła uwagę, że organy władzy 

publicznej mogą działać wyłącznie na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. W 

obecnym stanie prawnym tj. na podstawie art. 46b pkt 13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz przepisów 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021r. w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, obowiązuje nakaz 

zakrywania ust i nosa, w określonych  okolicznościach, miejscach i obiektach oraz na 

określonych obszarach. 

W ocenie Komisji, uwzględnienie żądań wskazanych w petycji w tym zakresie, nie tylko 

stanowiłoby naruszenie prawa, ale również w obliczu wszystkich wysiłków i wyrzeczeń 

społecznych podejmowanych na rzecz opanowania epidemii, byłoby wyrazem skrajnej  

nieodpowiedzialności. 

Odnosząc się do kwestii dotyczącej  zakrywania nosa i ust w zakładach pracy, szkołach komisja 

Skarg Wniosków i Petycji wskazuje, iż decyzję w tej  sprawie podejmuje pracodawca a nie  

Rady Gminy. 

Mając powyższe na uwadze  Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanowiła rekomendować 

nieuwzględnienie przedmiotowej petycji. 

 Rozstrzygnięcie petycji zawarte jest w Uchwale Nr 1/2022 Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Kleszczewo z dnia 17 stycznia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji  

wniesionej w dniu 21 grudnia 2021r., uzupełnionej w dniu 12 stycznia 2022r.  przez Fundację 

im. Nikoli Tesli, która stanowi  załącznik do protokołu.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie 

Komisji o godzinie 9.30.  

 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Katarzyna Śliwi ńska              

              Przewodniczący Komisji 
                            
              Łukasz Szymczak  


